



**GFI INFORMATIQUE :  
POURSUITE DE LA CROISSANCE ORGANIQUE EN FRANCE AU 4<sup>EME</sup> TRIMESTRE  
ET CONFIRMATION DE L'AMELIORATION DE LA MARGE OPERATIONNELLE**

*Saint-Ouen (France), le 10 février 2011*

- **Croissance de l'activité en France : +2,0% à périmètre constant<sup>2</sup>**
- **Progression de la part des activités à plus forte valeur ajoutée**
- **Bonne résistance de l'international malgré un contexte ibérique difficile**
- **Amélioration attendue de la marge opérationnelle sur 2010**

<i>En millions d'euros</i>	<b>2010</b> (non audité)	2009 <sup>1</sup>	Variation faciale	Variation organique retraitée <sup>2</sup>
• France	122,7	126,7	-3,2%	+2,0%
• International	46,3	49,3	-6,1%	-7,6%
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES TOTAL 4<sup>EME</sup> TRIMESTRE</b>	<b>169,0</b>	176,0	-4,0%	-0,9%
• France	472,8	486,1	-2,7%	+1,1%
• International	185,1	177,5	+4,3%	-5,1%
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES ANNUEL TOTAL</b>	<b>657,9</b>	663,6	-0,9%	-0,6%

**POURSUITE DE LA CROISSANCE DE L'ACTIVITÉ EN FRANCE AU QUATRIÈME TRIMESTRE**

• **En France**

Pour le troisième trimestre consécutif, le chiffre d'affaires à périmètre constant<sup>2</sup> progresse en France, il ressort à +2,0% sur ce 4<sup>ème</sup> trimestre. Cette confirmation du retour à la croissance de l'activité permet au Groupe de constater, sur l'exercice 2010, une hausse globale de +1,1% en France.

Cette progression concerne principalement des activités à plus forte valeur ajoutée et récurrentes, conformément au repositionnement stratégique annoncé en septembre 2009.

Les contrats pluriannuels sont en augmentation de +27% sur l'exercice et représentent 22% du chiffre d'affaires 2010. A l'inverse, les marchés d'assistance technique ne représentent plus que 35% du chiffre d'affaires, contre 38% en 2009.

Sur le plan commercial, le 4<sup>ème</sup> trimestre a été de nouveau très actif dans les branches d'activité Application Services et Infrastructures Services, Enterprise solutions et Software. Des contrats significatifs ont été signés, notamment avec EADS en partenariat opérationnel pour la première fois avec la société indienne HCL.

<sup>1</sup> En application de la norme IFRS 5, les activités allemande et italienne, dont les cessions sont intervenues en mars 2010, sont comptabilisées dans les comptes comme des activités abandonnées. Notamment dans le compte de résultat, l'ensemble des produits et charges est regroupé sur une seule ligne : « résultat des activités abandonnées ». Le chiffre d'affaires du quatrième trimestre avant application de la norme IFRS 5 s'élève à 190,2M€.

<sup>2</sup> Les retraitements portent classiquement sur la neutralisation des impacts des variations de périmètre et des effets de change. Au titre de 2009, ponctuellement, ils tiennent également compte de la neutralisation de l'arrêt des contrats de sous-traitance à faible niveau de marge, conformément au repositionnement stratégique du Groupe.

- **À l'international**

Les bonnes performances enregistrées en Europe du Nord et au Maroc ont permis de compenser en partie les effets d'un contexte économique toujours difficile en Europe du Sud.

- L'Espagne affiche une décroissance organique sur ce trimestre (-5,5%) et une décroissance organique (-7,4%) sur l'exercice. Le Portugal continue de souffrir d'une base de comparaison défavorable sur l'activité terminaux de paiement. En 2009 et notamment en fin d'année, les ventes avaient été très fortes du fait de la migration à un nouveau standard technique relatif à la sécurité des terminaux de paiement. En conséquence, les ventes affichent une décroissance trimestrielle de -31,8% limitée à -7,8% sur l'exercice.
- Le Belux connaît un rebond de son activité sur le trimestre avec une croissance de +9,8% et une croissance de +1,2% sur l'exercice.
- Le Maroc, comme indiqué le trimestre précédent, est de nouveau en croissance organique sur le trimestre (+17,7%) permettant d'afficher une croissance organique annuelle de +6,3%.
- Le Canada, en croissance faciale de +3,9%, affiche un léger recul organique sur le trimestre (-1,2%). Sur l'exercice il affiche une forte croissance apparente (+28,8%) du fait de l'acquisition de Fortsum et un recul en organique de -3,2%.

### AVANCEMENT DU PLAN STRATEGIQUE

Au cours de l'exercice 2010, le Groupe a effectué un recentrage sans précédent avec d'une part, le désengagement de filiales peu ou non rentables en Italie et en Allemagne et d'autre part, en revoyant son portefeuille d'activités, conduisant également à la cession de l'activité monétique en France et de l'activité santé logicielle au Canada.

Parallèlement, le Groupe a poursuivi activement les autres volets de son plan stratégique, notamment en renforçant ses équipes, lui permettant ainsi d'évoluer vers des activités à plus forte valeur ajoutée.

### PROGRESSION DE LA MARGE OPERATIONNELLE

Le Groupe bénéficie des premiers résultats des actions engagées et confirme ses objectifs de progression de la marge opérationnelle<sup>3</sup> sur le second semestre et de réduction de son endettement net.

À ce jour, aucun événement connu n'est venu affecter la situation financière du Groupe.

« Les étapes du recentrage et de la réorganisation de nos équipes sont derrière nous et nous enregistrons déjà les premiers résultats de cette politique » a déclaré Vincent ROUAIX, Président-directeur général de GFI Informatique. « Au moment où l'industrie connaît un redémarrage timide mais réel, toutes nos équipes sont dédiées au développement du Groupe et nous entendons bien renouer avec la croissance tant organique qu'externe et poursuivre l'amélioration de notre profitabilité ».

Prochain rendez-vous : 10 mars 2011 Résultats annuels 2010

#### **A propos de GFI Informatique**

GFI est un acteur incontournable dans le monde des services informatiques en Europe du Sud avec cinq branches : Consulting, Application Services, Infrastructure Services, Enterprise Solutions et Software. Dans le cadre de son industrialisation, le Groupe dispose de 11 centres d'expertises, de 2 centres de services nationaux et de 3 centres off-shore.

GFI Informatique est coté sur Euronext Paris, NYSE Euronext (Compartment B)- Code ISIN : FR0004038099.

**Pour plus d'informations :** [www.gfi.fr](http://www.gfi.fr).

Pour toute information, contacter :

#### **GFI INFORMATIQUE**

Directeur Administratif et Financier  
Cyril MALHER  
Tél. : +33 1 44 04 50 64  
[cmalher@gfi.fr](mailto:cmalher@gfi.fr)

#### **KEIMA COMMUNICATION**

Relations investisseurs  
Emmanuel DOVERGNE  
Tél. : +33 1 56 43 44 63  
[emmanuel.dovergne@keima.fr](mailto:emmanuel.dovergne@keima.fr)

#### Relations presse

Alix HერიARD  
Tél. : +33 1 56 43 44 62  
[alix.heriard@keima.fr](mailto:alix.heriard@keima.fr)

<sup>3</sup> La Marge Opérationnelle correspond au Résultat Opérationnel Courant augmenté des dotations aux amortissements des actifs incorporels affectés.

## ANNEXES

Cumul sur 12 mois

Chiffre d'affaires					
(en millions d'euros)	12 mois 2010	12 mois 2009 (retraité IFRS 5)	Variation faciale	Croissance organique <sup>(1)</sup>	Croissance organique retraitée <sup>(2)</sup>
France	472,8	486,1	-2,7%	-1,4%	1,1%
Espagne	65,6	70,8	-7,4%	-7,4%	-7,4%
Portugal	29,4	31,9	-7,8%	-7,8%	-7,8%
Europe du Nord *	18,1	18,2	-0,4%	-1,1%	-1,1%
Canada	67,3	52,2	28,8%	-3,2%	-3,2%
Maroc	4,8	4,5	7,2%	6,3%	6,3%
<b>Total Groupe IFRS 5</b>	<b>657,9</b>	<b>663,6</b>	<b>-0,9%</b>	<b>-2,4%</b>	<b>-0,6%</b>
* Benelux, Suisse					
France	472,8	486,1	-2,7%	-1,4%	1,1%
International	185,1	177,5	4,3%	-5,1%	-5,1%
<b>Total Groupe IFRS 5</b>	<b>657,9</b>	<b>663,6</b>	<b>-0,9%</b>	<b>-2,4%</b>	<b>-0,6%</b>

4e trimestre

Chiffre d'affaires					
(en millions d'euros)	4 <sup>e</sup> trimestre 2010	4 <sup>e</sup> trimestre 2009 (retraité IFRS 5)	Croissance totale	Croissance organique <sup>(1)</sup>	Croissance organique retraitée <sup>(2)</sup>
France	122,7	126,7	-3,2%	1,3%	2,0%
Espagne	16,8	17,8	-5,5%	-5,5%	-5,5%
Portugal	7,1	10,4	-31,8%	-31,8%	-31,8%
Europe du Nord *	5,0	4,5	10,6%	9,5%	9,5%
Canada	15,8	15,3	3,9%	-1,2%	-1,2%
Maroc	1,5	1,2	19,2%	17,7%	17,7%
<b>Total Groupe IFRS 5</b>	<b>169,0</b>	<b>176,0</b>	<b>-4,0%</b>	<b>-1,3%</b>	<b>-0,9%</b>
* Benelux, Suisse					
France	122,7	126,7	-3,2%	1,3%	2,0%
International	46,3	49,3	-6,1%	-7,6%	-7,6%
<b>Total Groupe IFRS 5</b>	<b>169,0</b>	<b>176,0</b>	<b>-4,0%</b>	<b>-1,3%</b>	<b>-0,9%</b>

Par trimestre

(en millions d'euros)	2010	2009	Variation faciale	Croissance organique <sup>(1)</sup>	Croissance organique retraitée <sup>(2)</sup>
1er trimestre	168,1	170,0	-1,3%	-5,4%	-3,7%
2e trimestre	168,8	163,2	3,5%	-0,6%	1,2%
3e trimestre	152,1	154,4	-1,4%	-2,3%	-0,4%
4e trimestre	169,0	176,0	-4,0%	-1,3%	-0,9%
CA cumulé	658,0	663,6	-0,9%	-2,4%	-0,6%

- (1) Les retraitements portent classiquement sur la neutralisation des impacts des variations de périmètre et des effets de change.
- (2) Au titre de 2009, ponctuellement, les retraitements tiennent également compte de la neutralisation de l'arrêt des contrats de sous-traitance à faible niveau de marge, conformément au repositionnement stratégique du Groupe.